

Operation af grå stær/katarakt:

Hvad er grå stær:

Grå stær er uklarheder i øjet linse. Linsen er placeret inde i øjets forreste del bag pupillen. Med alderen bliver linsen mere uklar, hvilket giver lysspredning og nedsætter synskvaliteten. Grå stær behandles med operation.

Forundersøgelse

Inden operationen skal du til en forundersøgelse på klinikken, hvor der bl.a. tages mål til den nye kunstige linse. Der gives yderligere informationen om operationen samt om, at du kan tilbydes en afslappende tablet, hvis du mener at have behov for dette i forbindelse med den følgende operation. Der skrives også recept på de øjendråber, som du skal anvende efter operationen.

Hvordan foregår operationen:

Øjet dryppes med pupiludvidende samt bedøvende dråber. Det tager mellem 30 min til 1 time at opnå en tilstrækkelig stor pupil.

På operationsstuen desinficeres øje og øjenomgivelser, og der lægges et sterilt dækket over ansigtet. Der gives også mere bedøvelse løbende.

Operationen foregår gennem 2 små snit i hornhinden. Den oprindelige linse fjernes og erstattes med en ny kunstig.

Indgrebet varer typisk 20-30 minutter.

Før operationen / på dagen for operationen:

Man må ikke bruge makeup, den dag man skal opereres, og huden skal være grundigt afrenset.

Efter operationen:

Man må ikke selv køre bil hjem fra operationen. Du skal derfor arrangere transport.

Dagen efter operationen kommer du til en kontrol, og der opstartes i øjendråber. Der dryppes 3 gange dagligt med 2 forskellige slags dråber. Der skal gå 5-10 min mellem drypning med de 2 slags dråber. Du fortsætter til flaskerne er tomme – typisk 3-4 uger.

Man skal undgå at bade i havet, svømmehal og bruse direkte i ansigtet den første uge efter operationen. Ligeledes skal man afstå fra at gnide sig i øjnene samt meget beskidt og støvende arbejde i samme tidsrum.

Smerter / Gener:

Man kan forvente alm ubehag i form af grusfornemmelse, svie og let smerte. Mod smerter anbefales almindelig håndkøbsmedicin (panodil, ibumetin, kodimagnyl eller lignende). Ved kraftige smerter, tiltagende rødme og aftagende syn skal du kontakte os.

Nye Brilller:

Vi anbefaler, at du kontakter din optiker 4-6 uger efter din sidste operation. Til den tid forventes en brilleudmåling at være pålidelig. Du skal altid påregne som minimum at skulle bruge en læsebrille.